
Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1522 Thorsten Küster  4409 Voerder SV e.V. 95,7 97,9 95,1 288,7

2 1525 Jens Steinbach  4402 SG Gut Ziel Delle 95,1 98,3 94,8 288,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1513 Markus Schweitzer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 100,6 100,5 99,5 300,6



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1477 Heike Hembeck  4415 Linderhauser SV e.V. 98,3 97,7 100,4 296,4

2 1476 Stephanie Westerweller  4412 SV Herzkamp e.V. 96,0 92,4 97,2 285,6



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:25 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 940,7 Ringen

1454 Monika Büdenbender 315,8

1455 Hans-Joachim Bickert 313,7

1456 Rudolf Kilimann 311,2

2  4419 SV Silschede e.V. I 934,7 Ringen

1504 Torsten Klein 312,3

1503 Vera Hupp 312,0

1502 Heino Hupp 310,4

3  4419 SV Silschede e.V. II 920,5 Ringen

1507 Volker Synjawzew 310,9

1505 Erwin Strauch 309,0

1506 Peter Nowak 300,6

4  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 919,9 Ringen

5  4409 Voerder SV e.V. I 916,0 Ringen

6  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 908,6 Ringen

7  4411 SV Herdecke e.V. II 901,7 Ringen

8  4419 SV Silschede e.V. III 894,5 Ringen

9  4412 SV Herzkamp e.V. 880,2 Ringen

10  4418 Schwelmer SV e.V. 620,5 Ringen

11  4409 Voerder SV e.V. II 611,4 Ringen

12  4411 SV Herdecke e.V. I 585,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 934,6 Ringen

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 917,8 Ringen

 4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 912,8 Ringen



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 03.11.2018 18:25 Uhr Gesamt

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 904,1 Ringen



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1510 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 104,1 105,6 103,8 313,5

2 1460 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 103,1 102,4 103,8 309,3

3 1505 Erwin Strauch  4419 SV Silschede e.V. II 101,7 103,6 103,7 309,0

4 1497 Holger Insam  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 102,9 101,9 102,3 307,1

5 1521 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 103,8 100,8 102,1 306,7

6 1495 Ralf Basten  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 102,9 99,9 103,5 306,3

7 1542 Dirk Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 99,8 101,1 104,1 305,0

8 1485 Ulrich Schötz  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 102,6 100,3 101,9 304,8

9 1417 Dirk Brand  4402 SG Gut Ziel Delle 99,3 102,4 101,9 303,6

10 1463 Volker Hähnchen  4409 Voerder SV e.V. I 102,7 98,5 101,6 302,8

11 1512 Jochen Grassmann  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 99,7 102,6 100,4 302,7
12 1518 Thorsten Porrmann  4419 SV Silschede e.V. III 98,1 102,0 101,8 301,9

13 1506 Peter Nowak  4419 SV Silschede e.V. II 100,0 99,7 100,9 300,6
14 1472 Stefan Pohl  4409 Voerder SV e.V. II 96,8 102,1 99,6 298,5

15 1519 Jürgen Weigel  4419 SV Silschede e.V. III 97,9 98,6 95,9 292,4

16 1462 Axel Germer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96,2 97,2 95,5 288,9
17 1496 Ewald Engelbrecht  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 89,5 93,0 90,3 272,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1499 Peter Becker  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 103,5 102,4 103,6 309,5

1457 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 100,8 103,9 104,6 309,3



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1454 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 106,1 104,6 105,1 315,8

2 1470 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. II 102,9 105,7 104,3 312,9

3 1503 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. I 104,3 102,7 105,0 312,0

4 1509 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 105,1 102,3 103,4 310,8

5 1501 Claudia Basten  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 103,3 99,8 102,9 306,0

6 1475 Angelina Kamp  4412 SV Herzkamp e.V. 100,7 102,0 102,2 304,9

7 1435 Silvia Brunberg  4411 SV Herdecke e.V. II 97,7 102,0 100,6 300,3

8 1500 Christine Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98,0 98,1 101,2 297,3

9 1528 Jutta Conrad  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 98,9 101,1 96,9 296,9

10 1436 Carmen Friebe  4411 SV Herdecke e.V. II 98,4 97,1 99,0 294,5

11 1452 Kornelia Richardt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,6 95,5 95,2 289,3
12 1473 Claudia Löser  4412 SV Herzkamp e.V. 93,1 98,7 96,9 288,7

13 1474 Astrid Gindrig  4412 SV Herzkamp e.V. 100,1 97,4 89,1 286,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1508 Martina Schweitzer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 103,4 101,7 105,2 310,3
1461 Petra Martschinke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 102,2 103,0 100,7 305,9



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1455 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 102,9 106,0 104,8 313,7

2 1516 Rosario Zimmile  4418 Schwelmer SV e.V. 104,2 104,1 105,0 313,3

3 1504 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. I 103,4 103,8 105,1 312,3

4 1456 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 102,7 104,0 104,5 311,2

5 1507 Volker Synjawzew  4419 SV Silschede e.V. II 103,9 104,1 102,9 310,9

6 1502 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. I 102,3 105,2 102,9 310,4

7 1478 Thomas Rettel  4415 Linderhauser SV e.V. 103,3 102,4 102,8 308,5

8 1464 Fredy Lange  4409 Voerder SV e.V. I 104,1 101,2 102,0 307,3

9 1517 Dietmar König  4418 Schwelmer SV e.V. 101,8 102,8 102,6 307,2

10 1439 Jürgen Gronau  4411 SV Herdecke e.V. II 99,3 104,4 103,2 306,9

11 1459 Volker Richardt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 101,2 102,4 103,2 306,8
12 1511 Salvatore Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 101,8 102,1 102,9 306,8

13 1494 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 104,2 101,5 100,8 306,5
14 1465 Dietmar Martschinke  4409 Voerder SV e.V. I 102,2 102,9 100,8 305,9

15 1458 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 100,3 99,5 101,9 301,7

16 1433 Horst Brunberg  4411 SV Herdecke e.V. I 101,9 99,9 98,5 300,3
17 1520 Thomas Juschka  4419 SV Silschede e.V. III 100,9 100,0 99,3 300,2

18 1529 Peter Conrad  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 99,3 97,6 101,2 298,1

19 1415 Wolfgang Weber  4402 SG Gut Ziel Delle 94,5 99,1 97,3 290,9
20 1437 Walter Schneider  4411 SV Herdecke e.V. I 95,7 91,9 97,1 284,7



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:25 Uhr Gesamt

1  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 914,5 Ringen

1429 Siegfried Krause 306,3

1428 Horst Bartsch 305,3

1427 Horst Ischner 302,9

2  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 911,2 Ringen

1489 Hans-Hugo Schneider 306,5

1490 Peter Neuburg 302,8

1488 Hans-Alfred Voeste 301,9

3  4412 SV Herzkamp e.V. 909,0 Ringen

1443 Hans Wilhelm Bünk 312,5

1442 Helga Deffner 299,4

1444 Dietrich Nickel 297,1

4  4409 Voerder SV e.V. I 904,1 Ringen

5  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 903,4 Ringen

6  4402 SG Gut Ziel Delle 903,1 Ringen

7  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 897,2 Ringen

8  4418 Schwelmer SV e.V. 892,4 Ringen

9  4409 Voerder SV e.V. II 892,2 Ringen

10  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 600,1 Ringen

11  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 308,4 Ringen

12  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 306,3 Ringen

13  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 285,7 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4409 Voerder SV e.V. III 935,9 Ringen



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1425 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. III 104,0 103,7 102,7 310,4

2 1416 Wolfgang Sahm  4402 SG Gut Ziel Delle 103,6 103,2 100,5 307,3

3 1486 Bernd Dommermöller  4419 SV Silschede e.V. 100,4 103,0 102,7 306,1

4 1487 Heinrich Bartz  4419 SV Silschede e.V. 97,8 103,6 100,3 301,7

5 1434 Hans-Joachim Tautz  4411 SV Herdecke e.V. 97,8 100,1 102,6 300,5

6 1451 Hans-Joachim Gockel  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,0 97,8 101,4 299,2

7 1424 Franz-Helmut Hirsch  4409 Voerder SV e.V. II 97,7 99,4 100,3 297,4

8 1444 Dietrich Nickel  4412 SV Herzkamp e.V. 98,0 99,1 100,0 297,1

9 1493 Diedrich Moormann  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 96,8 98,6 101,5 296,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1469 Manfred Cramer  4409 Voerder SV e.V. III 104,0 104,3 105,2 313,5



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1421 Annemarie Rahner  4409 Voerder SV e.V. I 101,8 102,1 101,6 305,5

2 1492 Erika Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 101,2 104,1 99,4 304,7

3 1423 Karin Heinrich  4409 Voerder SV e.V. I 102,8 99,8 101,8 304,4

4 1432 Renate Gathmann  4418 Schwelmer SV e.V. 99,2 100,5 100,0 299,7

5 1440 Rosemarie Gratzik  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 100,1 98,0 98,7 296,8



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1443 Hans Wilhelm Bünk  4412 SV Herzkamp e.V. 104,1 104,1 104,3 312,5

2 1468 Eckhard Laatsch  4409 Voerder SV e.V. III 103,2 105,2 103,6 312,0

3 1483 Reinhard Lucht  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 102,5 100,7 103,1 306,3

4 1491 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 100,4 99,7 101,7 301,8

5 1430 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. 99,9 103,4 97,6 300,9

6 1467 Walter Schwertfechter  4409 Voerder SV e.V. II 99,1 102,1 97,1 298,3

7 1466 Manfred Ebert  4409 Voerder SV e.V. II 98,3 97,5 100,7 296,5

8 1426 Kurt Rahner  4409 Voerder SV e.V. I 96,6 100,9 96,7 294,2

9 1431 Willi Schwikardi  4418 Schwelmer SV e.V. 99,1 96,6 96,1 291,8



Kreismeisterschaft 2019
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 03.11.2018 18:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1448 Hans-Hermann Conradi  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,5 102,7 102,2 308,4

2 1489 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 102,9 100,6 103,0 306,5

3 1429 Siegfried Krause  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 99,2 104,7 102,4 306,3

4 1428 Horst Bartsch  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 99,8 101,5 104,0 305,3

5 1419 Udo Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle 102,2 102,6 99,8 304,6

6 1420 Gerhard Bergfeld  4402 SG Gut Ziel Delle 100,7 102,1 101,3 304,1

7 1427 Horst Ischner  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 101,2 99,8 101,9 302,9

8 1479 Horst Bönnhoff  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 100,3 101,6 100,9 302,8

9 1490 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 101,7 100,4 100,7 302,8

10 1453 Ursula Bauer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,3 100,4 101,7 302,4

11 1488 Hans-Alfred Voeste  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 99,9 100,5 101,5 301,9
12 1441 Monika Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 101,5 100,8 99,5 301,8

13 1442 Helga Deffner  4412 SV Herzkamp e.V. 97,6 100,2 101,6 299,4
14 1480 Rainald vor der Brück  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 100,5 99,4 97,4 297,3

15 1533 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 97,6 100,0 98,0 295,6

16 1418 Werner Menke  4402 SG Gut Ziel Delle 97,5 99,7 97,2 294,4
17 1447 Gerd Papenfuß  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 93,9 98,7 93,1 285,7


